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فاجعه خاموش؛ ضرر 2 میلیارد دلارى
در حالى که کشور با بحران ناترازى انرژى دست و پنجه نرم مى کند، 10 درصد از تولید سالانه گاز کشور پیش از رسیدن به دست مصرف کننده از بین مى رود؛ واقعیتى تلخ که سالانه 2 میلیارد دلار خسارت اقتصادى به همراه 

دارد و نیازمند اصلاحات اساسى در چرخه تولید، پالایش و توزیع است. مشروح خبر را در صفحه سه بخوانید....

هدررفت سالانه 10 میلیارد مترمکعب گاز در ایران؛

سرمقاله
ایران و کریدور ترامپ؛

واکاوى دو الزام 
راهبردى

اخیراً در قالب نشستى مشترك 
میان رهبران ارشد جمهورى 
آذربایجان، ارمنستان و دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور وقت آمریکا، شاهد 
تحولى معنادار بودیم که بر منافع 
ملى کشورمان نیز اثرگذار است. در 
این چارچوب، دو کشور جمهورى 
آذربایجان و ارمنستان، با میانجى گرى 
ترامپ، به توافق صلحى دست یافتند 
و مهم تر اینکه ترامپ زمینه را براى 
اجرایى شدن کریدور زنگزور، که اکنون 
«کریدور ترامپ» نام گرفته، فراهم 
کرده است. بنا بر آنچه رئیس جمهور 
آمریکا اعلام کرده، این کریدور به 
مدت 99 سال در اجاره یک شرکت 
آمریکایى خواهد بود و نیروهاى امنیتى 
آمریکا نیز امکان حضور در مجاورت 
مرزهاى ایران و در قالب این کریدور را 

خواهند داشت.
این کریدور به دلایل مختلف در نقطه 
مقابل منافع ملى کشورمان قرار 
دارد و عملاً بسترساز حضور میدانى 
جریان هاى مخالف و معاند با ایران 
در مجاورت مرزهاى شمال غربى 
کشورمان مى شود. در عین حال، 
صاحب نظران معتقدند که اجرایى 
شدن این کریدور به معناى قطع 
ارتباط زمینى ایران با ارمنستان است 
و در عین حال، موجب خواهد شد تا 
جریان هاى مخالف با ایران، این کشور 
را از طیفى از ابتکارهاى ارتباطى و 
تجارى کنار بگذارند و کشورمان را 
دور بزنند. البته ناظران و تحلیل گران 
استدلال هاى گوناگون و بیشترى را در 
مورد مضرات اجرایى شدن «کریدور 
ترامپ» مطرح مى کنند و حتى 
على اکبر ولایتى، مشاور بین الملل 
مقام معظم رهبرى، نیز اخیراً در 
موضع گیرى اعلام کرده که ایران با 
روسیه یا بدون آن، مانع از اجرایى 

شدن این طرح خواهد شد.
با این همه، باید این نکته را مد نظر 
داشت که کنشگرى فعال ایران در 
رابطه با طرح مذکور، باید دو الزام 
راهبردى را مد نظر قرار دهد. اول اینکه 
مواضع قاطع تهران سبب خواهد شد 
تا در آینده، دیگرانى که به نوعى به 
منافع و خاك ایران چشم دارند، به ویژه 
کشورهاى عربى حاشیه خلیج فارس 
در مسئله جزایر سه گانه، در رابطه با 
مواضع خود علیه ایران محتاط تر شوند. 
نباید اجازه داده شود که خط قرمزهاى 
ایران در حوزه امنیت ملى کشورمان 
خدشه دار شوند، زیرا برآیند این معادله 
به هیچ عنوان در راستاى منافع ملى 
ایران نخواهد بود. از این رو، قاطعیت 
در برابر توطئه اى جدى علیه ایران، در 
حقیقت ارسال پیامى معنادار به طیف 
متنوعى از بدخواهان ایران خواهد بود.

نکته دوم اینکه حضور آمریکا در 
مجاورت مرزهاى کشورمان و متعاقباً 
حضور ناتو، قدرت هاى اروپایى و 
صهیونیست ها در منطقه، مى تواند 
به شکل گیرى یک اهرم فشار علیه 
کشورمان در آینده اى نه چندان دور 
کمک کند و از منظر راهبردى، تهران 
را با معادلات جدیدى مواجه سازد. 
صهیونیست ها و اروپایى ها مدت هاست 
که در حال کنشگرى آشکار و پنهان 
در جمهورى آذربایجان هستند و 
طرح هایى در این رابطه براى خود 
تعریف کرده اند. از این رو، ایران نیز باید 
طرح خاص خود را مد نظر داشته باشد 
و براى توطئه ها علیه خود، بدل هایى 
تعریف کند. آنچه واضح است، روند 
تحولات در منطقه سرعت بالایى دارد 
و هرگونه تعلل در تصمیم سازى هاى 
راهبردى مى تواند منجر به ایجاد 
خسارات جدى به ضرر ایران شود. از 
این رو، با تدبیر و عقلانیت و در عین 
حال قاطعیت، باید میدان و دیپلماسى 
را در خدمت منافع ملى کشورمان 

درآورد. 

سامان سفالگر / گروه تحریریه
Naslefarda@gmail.com
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کارناوال چه شد؟!
ابهامات عمیق در سرنوشت رئالیتى شوى متفاوت رامبد جوان

در دنیاى رسانه هاى سرگرمى، گاه یک اثر با طوفانى از انتظارات و هیاهو پا به عرصه 
نسل فردا / گروه تحریریه

Naslefarda@gmail.com .مى گذارد، اما عمر کوتاهى دارد و در میان سکوت و گمانه زنى ها ناپدید مى شود
«کارناوال»، جدیدترین رئالیتى شو به کارگردانى رامبد جوان، یکى از همین 
پدیده هاست. این برنامه که با وعده ارائه تجربه اى نوین در حوزه استندآپ کمدى و مسابقات تلویزیونى از شبکه نمایش 
خانگى منتشر شد، پس از نمایش تنها چهار قسمت، ناگهان در میان انبوهى از حرف و حدیث ها و روایت هاى متناقض، 
متوقف شد. ابهامات پیرامون دلایل این توقیف، پرسش هاى بسیارى را براى مخاطبان و فعالان حوزه رسانه ایجاد کرده 
است؛ پرسش هایى که پاسخى روشن و شفاف برایشان یافت نمى شود و همین امر، سرنوشت این پروژه را در هاله اى از 

ابهام فرو برده است.
از وعده بزرگ تا سکوت ناگهانى؛ آغاز پرحاشیه «کارناوال»

«کارناوال» به عنوان اولین تجربه رامبد جوان در ساخت رئالیتى شو براى شبکه نمایش خانگى، با تبلیغات گسترده 
و وعده تحول در فضاى کمدى کشور، کار خود را آغاز کرد. این برنامه که هدف اصلى اش کشف و پرورش استعدادهاى 
استندآپ کمدى و ارائه فضایى رقابتى و سرگرم کننده بود، قرار بود از تاریخ 21 خرداد ماه 1404 از پلتفرم فیلم نت پخش 
شود. اما انتشار برنامه با تاخیرى چند روزه مواجه شد؛ تأخیرى که ابتدا به ایام سوگوارى محرم و صفر و سپس به «مشکلات 
فنى» نسبت داده شد. سرانجام، برنامه در تاریخ 18 تیر ماه 1404 براى اولین بار به دست مخاطبان رسید، اما این شروع 

پرحاشیه، تنها مقدمه اى بود بر وقایع بعدى.
فراتر از مشکلات فنى؛ روایت هاى ضد و نقیض از چرایى توقف

پس از انتشار چهار قسمت از «کارناوال»، جامعه مخاطبان و علاقه مندان به حوزه کمدى، در انتظار قسمت پنجم 
بودند که ناگهان خبر توقیف برنامه به سرعت در رسانه ها منتشر شد. ابتدا، پلتفرم پخش کننده، دلیل عدم انتشار قسمت 
جدید را مشکلات فنى اعلام کرد؛ اما این توضیح نتوانست گمانه زنى ها را فرو نشاند. روایت ها رنگارنگ و متناقض از آب 
درآمدند؛ عده اى، فوت ناگهانى پدر رامبد جوان را عامل این توقف دانستند، اما این فرضیه نیز با گذشت زمان رنگ باخت 

و زمزمه هاى توقیف جدى تر شد.
ورود «ساترا»؛ نقطه عطف ابهامات و گمانه زنى ها

هرچه زمان گذشت، نام «ساترا» (سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر) به عنوان یکى از دلایل اصلى 
توقیف مطرح شد. اگرچه «ساترا» تاکنون هیچ بیانیه رسمى و شفافى در خصوص دلایل توقیف «کارناوال» منتشر نکرده 
است، اما سابقه این سازمان در اعمال مقررات و گاه توقیف آثار نمایشى، این سناریو را بیش از پیش تقویت کرده است. 
طبق شنیده ها و گزارش هاى غیررسمى، دلایل متعددى براى این اقدام از سوى «ساترا» مطرح شده است؛ از جمله حضور 
چهره هایى که با ممنوعیت فعالیت روبرو بوده اند، عدم رعایت برخى ملاحظات و حذفیات مد نظر سازمان توسط سازندگان 

برنامه، یا حتى پخش برخى از محتواهاى خاص که با سیاست هاى کلان رسانه اى همخوانى نداشته است.
شفافیت، کلید حل بحران اعتماد در صنعت محتوا

مریم رضایى، پژوهشگر و کارشناس رسانه، با اشاره به حواشى پیرامون توقیف «کارناوال» مى گوید: «فقدان 
شفافیت در برخورد با تولیدات فرهنگى و هنرى، به ویژه در حوزه شبکه نمایش خانگى، آسیب جدى به اعتماد عمومى 
و سرمایه گذاران این صنعت وارد مى کند. وقتى پروژه اى با این سطح از سرمایه گذارى و با هدف نوآورى متوقف مى شود، 
لازم است که نهادهاى ناظر، دلایل توقیف را به طور شفاف و مستند اعلام کنند. این عدم شفافیت، فضایى براى انواع 
گمانه زنى ها و شایعات فراهم مى آورد که نه تنها به اعتبار برنامه، بلکه به کل اکوسیستم رسانه اى کشور لطمه مى زند.» 
وى افزود: «در مورد «کارناوال»، سکوت و ارائه توضیحات کلى، تنها بر ابهامات افزوده و باعث شده تا این برنامه به مثابه 

یک پرونده حل نشده باقى بماند.»
چرا «ساترا» با «کارناوال» برخورد کرد؟ سناریوهاى محتمل

با توجه به سابقه «ساترا» در نظارت بر محتوا و مقررات گذارى در حوزه صوت و تصویر فراگیر، احتمال برخورد این 
سازمان با «کارناوال» چندان دور از ذهن نیست. دلایل متعددى در این میان مطرح شده است؛ حضور رؤیا میرعلمى، یکى 
از بازیگرانى که شایعاتى مبنى بر ممنوعیت فعالیت او مطرح بود، به عنوان یکى از عوامل اصلى توقیف عنوان شده است. 
همچنین، حضور گروه موسیقى «بروبکس» در برنامه، که سابقه حاشیه هایى داشته اند، به عنوان عامل دیگر توقیف ذکر 
شده است. برخى دیگر معتقدند که سازندگان برنامه، از انجام برخى از حذفیات و اصلاحات درخواستى «ساترا» خوددارى 
کرده اند، که این موضوع مى تواند منجر به توقیف شده باشد. علاوه بر این ها، شایعاتى مبنى بر پخش فیلم رقصیدن رامبد 
جوان و همچنین ممنوع الکار بودن عده اى از هنرمندان حاضر در برنامه نیز به گوش مى رسد که بر پیچیدگى موضوع 

افزوده است.
آینده مبهم؛ آیا «کارناوال» به سکوى پرتاب بازمى گردد؟

با وجود تأیید خبر توقیف توسط بسیارى از رسانه هاى سینمایى ایران، و با در نظر گرفتن دلایل احتمالى مطرح 
شده، هنوز هیچ منبع رسمى، توضیحات قطعى در خصوص پشت پرده توقیف «کارناوال» ارائه نکرده است. این ابهام، آینده 
این پروژه را در هاله اى از عدم قطعیت فرو برده است. آیا «کارناوال» با اعمال تغییرات گسترده، مجدداً به پخش باز خواهد 
گشت؟ یا اینکه این برنامه نیز به سرنوشت بسیارى از آثار دیگر شبکه نمایش خانگى دچار خواهد شد و صرفاً به خاطره اى 
پرحاشیه تبدیل خواهد گشت؟ پاسخ این پرسش ها تنها با شفاف سازى رسمى از سوى نهادهاى مسئول و عوامل برنامه 

روشن خواهد شد و تا آن زمان، گمانه زنى ها همچنان ادامه خواهد داشت.

معادلات کریدور زنگه زور 
در گفت وگو با عضو هیئت علمى دانشگاه اصفهان و تحلیل گر مسائل بین الملل ؛  

خیریه حضرت اباالفضل و کمک به زائر اولى هاى اربعین؛تحلیلى بر بازگشت دوباره به پروژه کمر زرین: 

نبرد سرنوشت ساز با الدحیل قطر 
براى صعود به لیگ نخبگان آسیا

کریدورى که آلترناتیو تهیه گاز اروپاست

مراقب باشید
 تاریخ دوباره زخمى نشود

قدم هاى نخست 
در مسیر بى پایان عشق

سپاهان در جستجوى انتقام
2سیدصالح فتوحى

5مریم یادگارى

4سعیدواعظ

7یلدا توکلى

3سعیده اسکندرى

وزیر بهداشت در نشست خبرى با رسانه ها:

ورود به موضوع خودمراقبتى و ارتقاى سواد سلامت مردم، نیازمند همکارى رسانه ها
بزرگداشت 17 مرداد فرصتى بود تا وزارت بهداشت این بار نشست خبرى 
هفتگى خود را با حضور محمدرضا ظفرقندى وزیر بهداشت برگزار کند. این 
دورهمى خبرى با صحبت هاى حسین کرمانپور رئیس مرکز روابط عمومى 
و اطلاع رسانى این وزارتخانه و وزیر بهداشت آغاز شد و در ادامه تعدادى از 
خبرنگاران بر حسب قرعه کشى سوالاتشان را مطرح کردند و ظفرقندى هم 
به آن ها پاسخ داد. در این آیین خبرى همچنین از دو خبرنگار پیشکسوت 

سرویس سلامت نیز تجلیل به عمل آمد. استمداد وزارت بهداشت از رسانه ها 
بخشى از صحبت هاى ظفر قندى بود، وى از اهالى خبر درخواست کرد که 

دستگیر وزارت بهداشت باشد تا سلامت مردم بهبود یابد.
وى ادامه داد: بسیارى از بیمارى ها، با اطلاعات عمومى، مى تواند زودتر 
تشخیص داده شود تا درمان سریع تر انجام شود. ورود به موضوع خودمراقبتى 

و ارتقاى سواد سلامت مردم، نیازمند همکارى رسانه ها است. ..

ورزش سیاست

درهاى عربستان
 به روى لواندوفسکى 

بسته شد!

پزشکیان:
 نمى خواهم بنزین را براى 

محرومان گران کنم

آخرفرهنگ

2458

گذر فخیم زاده 
به «گذرگاه»

 افتاد

 شهردار مشهد؛ 
خانه کشتى بوکانى افتتاح 

شد

7دریا وفایى




